
 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_14 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list na rozbor básně (gramatický, literární) 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 

gramotnosti 

Téma: Rozbor básně 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: Žáci přečtou a rozebírají báseň dle zadaným úkolů 

Klíčová slova: Báseň, rým, slabika 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření: 8. 9. 2011  

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní  

Text - Mühlhuserová, Hana, Český jazyk 2. 1.vyd. Brno: Nová škola, 

2007.ISBN 80-85607-79-4. s. 18 

Drak - http://openclipart.org/people/Machovka/Machovka_kite.svg 

(8.9.2011) 

 

 

 

 

 

http://openclipart.org/people/Machovka/Machovka_kite.svg


 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_14 

 

 

Podzimní hrátky 

 

Drakův frak 

Zuzana Kopecká 

 

Koupil si dráček 

na nový fráček. 

Na každém knoflíčku 

bude mít pentličku. 

a teď si drak 

obletí mrak.  

 

 

1. Přečtěte si básničku a spočítejte věty. _____________________________ 

2. Podtrhněte jednoslabičná slova žlutě, dvojslabičná slova zeleně. 

3. Vyhledej v básničce slova, která se rýmují. ________________________ 

 

4. Zkus vymyslet další slova, která se rýmují se slovem drak. 

 

 

 

5. Nakresli svého podzimního dráčka. 

 

 


